

Nr 151.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående disponerande av vissa medel för inläggande av nytt matsalsgolv i kasern III å Skeppsholmen; given Stockholms slott den 13 mars 1925.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 mars 1925.

Närvarande:

Statsministern SANDLER, statsråden OLSSON, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, LINDERS, LARSSON, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:

I skrivelse den 26 augusti 1924 angående regleringen av utgifterna under riksstatens fjärde huvudtitel, avdelning III, Sjöförsvaret, för budgetåret 1925—1926 hemställde marinförvaltningen, bland annat, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen, att för arbeten med iordningställande av sjömanskårens kaserner vid flottans station i Stockholm för samma budgetår anvisa ett extra reservationsanslag å 87.200 kronor. Sagda arbeten skulle innefatta, bland annat, inläggning av nytt golv i matsalen i kasern III å Skeppsholmen för en beräknad kostnad av 20,000 kronor. Marinförvaltningens sålunda gjorda anslagsäskande föranledde emellertid icke någon Kungl. Maj:ts åtgärd i samband med avlåtande av statsverkspropositionen till innevarande års riksdag.

Bihang till riksdagens protokoll 1925. 1 saml. 123 häft. (Nr 151—152.) 495 25

I skrivelse den 20 februari 1925 har marinförvaltningen gjort förnyad framställning beträffande frågan om inläggande av nytt golv i förutnämnda matsal och därvid meddelat i huvudsak följande.

Efter verkställd hygienisk kvartalsbesiktning hade förste läkaren vid stationen i rapport till stationsbefälhavaren anfört, bland annat, att golvet i matsalen vore i så dåligt skick, att påbättringar icke vore tillfyllest, varför ett nytt golv vore behöfligt. Jämväl varvschefen vid stationen hade i yttrande till stationsbefälhavaren vitsordat berörda förhållande. Samtidigt hade varvschefen meddelat, att å det av 1922 års riksdag å tilläggsstat för samma år beviljade reservationsanslag av 157,500 kronor för reparation av Skeppsholmsbron beräknades uppstå en behållning av omkring 20,000 kronor; och hade varvschefen föreslagit, att nämnda behållning finge disponeras för omläggning av ifrågavarande golv.

För egen del har marinförvaltningen framhållit, att golvets tillstånd vore sådant, att det ej vidare kunde repareras samt att en hygieniskt tillfredsställande renhållning av matsalen för närvarande vore omöjlig. Med hänsyn härtill och då kostnaden för arbetet i fråga vore så pass betydande, att den icke kunde bestridas av disponibla medel å flottans underhållsanslag, har marinförvaltningen hemställt, att Kungl. Maj:t måtte i proposition till innevarande års riksdag föreslå, att ovannämnda behållning, omkring 20,000 kronor, å reservationsanslaget till reparation av Skeppsholmsbron måtte i erforderlig mån få tagas i anspråk för inläggande av nytt golv i matsalen i kasern III å Skeppsholmen.

Departements-
chefen.

Med hänsyn till vad i ärendet blivit upplyst finner jag nödvändigt, att nytt golv inlägges i oförmälda matsal. På grund härav anser jag mig böra förordna myndigheternas förslag att för ändamålet disponera medel från den till omkring 20,000 kronor beräknade behållningen å det anslag, som av 1922 års riksdag beviljats för reparation av Skeppsholmsbron; och torde riksdagens medgivande härtill böra inhämtas.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att för inläggande av nytt golv i matsalen uti kasern III å Skeppsholmen må av uppkommen behållning å det reservationsanslag av 157,500 kronor, som av 1922 års riksdag å tilläggsstat för samma år beviljats för reparation av Skeppsholmsbron i Stockholm, tagas i anspråk ett belopp av högst 20,000 kronor.

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:
Eric Baad-Heimer.